CMN. -

Proc. nº SME)44
Fis. ;

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.//7312021

Ementa: Informação sobre abertura de
sepulturas, Cemitério Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando abertura de novas sepulturas nos corredores do Cemitério
Municipal São João Batista.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento que os trabalhadores na obra de abertura de novas
sepuituras estão acumulando terra em cima de jazigos já existentes?

Quais medidas serão tomadas pelo departamento competente?

Quem é o responsável pela fiscalização das obras?

A Secretaria de Obras e Serviços Públicos chegou a alguma conclusão,
ainda que parcial, acerca do Processo Administrativo10.184/2009?

Justificativa:

Munícipes indignados com a recusa do procedimento procuram este
vereador e solicitam maiores informações.

alinhos, 13 de Agosto de 2021.V

H lute
Vereador

Fotos anexas.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br au (2 |2 (

CMNM.

Proc. nº SEG) 424
Fis. El
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br